Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - Fax: (51) 3472.3511 - www.unilasalle.edu.br

EDITAL Nº 083/2019

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO INTERINSTITUCIONAL EM DIREITO
2020/1

MINTER UNILASALLE – LA SALLE LUCAS DO RIO VERDE

O Reitor da Universidade La Salle, no uso das suas atribuições legais e regimentais, torna público este

Edital para prorrogação do prazo de inscrições para o Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação

em Direito, para o Curso de Mestrado Acadêmico em Direito 2020/1, em turma de Mestrado

Interinstitucional (MINTER), com lotação na sede da FACULDADE LA SALLE, em Lucas do Rio Verde.

1. No intuito de oportunizar a inscrição do maior número de candidatos interessados em participar do
Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direito, para o Curso de Mestrado Acadêmico em
Direito 2020/1, em turma de Mestrado Interinstitucional (MINTER), estão prorrogadas as inscrições
previstas no Edital nº 076/2019, passando a viger o seguinte cronograma:

Data Descrição

01/11/19 até 18/11/19 Período de Inscrições

23/11/19 Realização de Prova Escrita

02/12/19 até 06/12/19 Realização das Entrevistas

11/12/19 Divulgação dos Resultados Preliminares

13/12/19 Prazo para interposição de Recurso

16/12/19 Divulgação do Resultado Final

14/01/20 até 24/01/20 Período de Realização de Matrículas

2. Por este Edital, fica retificado o link de acesso para a Revista Eletrônica Direito e Sociedade – v.7 n.2,
de agosto de 2019, conforme previsto na alínea “a”, do subitem 4.1, do Edital 076/2019, para
https://revistas.unilasalle.edu.br/index.php/redes/issue/view/256.

3. Fica estabelecido que as demais previsões contidas no Edital nº 076/2019, que não foram objeto de
alteração por este Edital, permanecem inalteradas.

4. Este Edital entra em vigor imediatamente após sua publicação, revogando eventuais disposições em
sentido contrário.

5.  Casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da Universidade La Salle, ouvida a Faculdade La Salle.

Canoas, 31 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Paulo Fossatti,fsc

Reitor
Universidade La Salle

http://www.unilasalle.edu.br/
https://revistas.unilasalle.edu.br/index.php/redes/issue/view/256